MUNICíPIO DE TUPANDI
Fones: (51) 3635-8222 - 3635-8040 - 3635-8030

Av. Salvador, 1919 - CEP: 95775-000 - TUPANDI-RS

PROJETO DE LEI NO 49/2025 TUPANDI, ,I,I OE ABRIL DE 2025

ALTERA REDAçÃO DOS ARTS. ,IO E 30 DA LEI
MUNICIPAL NO 2.015, DE 18 DE FEVEREIRO DE
2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.1o Altera a redaçâo do art. 10 da Lei Municipal 2.015, de 18 de fevêreiro de
2025, que passará a vigorar com a seguinte redaçáo

Art. 10. Autoiza o Poder Executivo Municipal a auxiliar no custeio de
despesas de coleÍa e exames de anemia e mormo pan os propietáios
de equinos do Município que parliciparem em íesÍividades e eventos no
Municlpio ou foÊ dele.

Art. 20. Altera a redação do art. 30 da Lei lrunicipal 2.015, de 18 de fevereiro de
2025, que passará a vigorar com a seguinte redaÉo:

Att. 3o Seruiá de cobeftura parc as despêsas oiundas da
presenle Lei a seguinte dotaçáo oeanentáia:

10-01 Sec- Mun. Cultun, Tuismo e Despotto
13.392.101 1 .2123 lntegração Cultuat
3. 33.90.4 1.00.00.00.00 - Confi buiçôes (754.1)

Aí. 30 Esta Lei entrará êm vigor na data de sua publicaÉo retroagindo seus
efeitos a partir de 18 de Íevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI,

aos onze dias do mês de fevereiro de 2025

PAULINHO LUDWIG

Prefeito Municipãl

MUNICÍPIO DE TUPANDI
Fones: (5'1) 3635-8222 - 3635-8040 - 3635-8030

Av. Salvador. 1919 - CEP: 95775-000 - TUPANDI-RS

IVENSAGEM

Encaminhamos o presente Projeto de Lei que altera redação do art. 30 da Lei
lvlunicipal no 2.015, de 18 de fevereiro de 2025 e dá outras providências.

A Lei Municipal no 2.0'15, de 18 de fevereiro de 2025, Íot sancionada pelo
Prêfêito [ILrnicipal após aprovaçáo do Projêto de Lêi pêla Casa Legislativa.

Todavia, por um equívoco na indicaçâo da dotação orçamentária constou a
dotaçâo que não é a que suportará a despesa, uma vez que o repasse será realizado
diretamente à pessoa física e nâo jurídica.

Assim sendo, faz-se necessário a aprovação do presente projeto a fim de
corrigir-se o equívoco e garantir o pagamento do auxÍlio. Logo, solicitamos a
aprovaçâo ao Projeto de Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI,

aos onze dias do mês de fevereiro dê 2025

á4
PAULINHO LUDWIG

PÍefêito lllunicipal